

# Referat

## Divisionsrådsmøde i Vestskov Division søndag d. 28/4 2019

### Grupper repræsenteret:

Balder-Hedehusene, Skovgruppen, Solvang, Ulf Jarl, Jacala, Rødvrespejderne, Hawerthi, 1. Glostrup, Wagandoo, Hvidovrespejderne, Kiowa-Ringebæk, Albertslundspejderne.

I alt 23 deltagere.

### Ad. 1 Valg af dirigent og referent

Jørgen Skorstengaard blev valgt til dirigent.

Line Hansen blev valgt til referent.

Jørgen Skorstengaard konstaterer, at mødet er lovligt varslet, og dermed beslutningsdygtigt.

### Ad. 2 Beretning fra divisionsledelse

Kathrine Kristensen og Johanne Lund-Ertel fremlagde beretning fra divisionsledelsen.

"Der har fra divisionsledelsens side af været fokus på fælles aktiviteter i grenene. Der er igen i år et klan-, leder- og bestyrelsesarrangement til juni, denne gang et døgn på ungdomsøen. Derudover er der arbejdet på divisionsledelsens sammensætning, så hver gren har en grenanavarlig - dette er lykkedes. Slutteligt har vi i divisionsledelsen forsøgt at uddele opgaven om at besøge/høre om hver gruppes grupperådsmøde mellem ledelsens medlemmer, så de to divisionschefer ikke har skulle besøge alle 17 grupper alene."

Beretningen blev vedtaget.

### Besøg fra korpset.

**DDS's udviklingsplan for 2020-2024 blev præsenteret og diskuteret.**

**Orientering om, hvad korpset også arbejder med for tiden.**

### Ad. 3 Årsregnskab 2018

Jørgen Skorstengaard fremlagde årsregnskabet for 2018.

Vi havde budgetteret med et underskud på 65.800 kr., men turen til Camp Adventure havde ikke så stor tilslutning som vi håbede på, og grenene har ikke brugt alle deres penge, så derfor har vi et overskud på 8.943 kr.

Nedsættelsen af kontingentet til 20 kr. som blev vedtaget sidste år, står under posten med diverse.

Årsregnskaber blev enstemmigt vedtaget.

#### **Ad. 4 Indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag.

#### **Ad. 5 Væsentlige beslutninger om divisionens fremtid – Udviklingsplan 2019 – 2022**

Johanne Lund-Ethel og Kathrine Kristensen fremlagde udviklingsplanen.

"Udviklingsplan 2019-22:

- Fastholde højt aktivitetsniveau i grenene. Fortsat arbejde for at flere og flere grupper deltager.
- Lave dokument med beskrivelse af divisionens arrangementer, som lægges på hjemmesiden. Beskrivelsen skal indeholde formål med arrangementet og en beskrivelse af typiske aktiviteter på arrangementerne, så det er klart for alle grupper hvad man får ud af at deltage og hvad det kræver af forberedelse.
- Lave beskrivelse af divisionsledelsens arbejde. Lave beskrivelse af divisionschefernes opgave, så det er nemmere at gå ind i opgaven som ny dc, så vi vil kunne finde ny dc ved behov.
- Lave flere aftenarrangementer med tema for ledere og bestyrelsesmedlemmer. Gerne i januar hvert år.
- Udvikle en tradition med gruppeledermøde hvert år i februar.
- Lederturen i juni 2020 afholdes eventuelt som divisionsturnering/gruppetyst for spejderne lørdag 10-16. Derefter lederhygge med overnatning udendørs for de der har lyst."

Udviklingsplanen blev vedtaget.

#### **Ad. 6 Justeret budget 2019 samt foreløbig budget 2020 – herunder fastsættelse af kontingent**

Jørgen Skorstengaard fremlagde det justerede budget for 2019.

Kontingentet til divisionen er blevet ændret til 0 kr. for ikke at få en for stor egenkapital.

Det justerede budget for 2019 blev vedtaget.

Kontingentet for 2020 blev foreslået til 50 kr. pr. spejder.

Der blev fremsat forslag om et kontingent på 25 kr. i 2020 og så kan vi justere kontingentet på divisionsrådsmødet 2020, hvis regnskabet viser et for stort underskud.

Ændringsforslaget blev nedstemt.

Kontingentet for 2020 blev derfor fastsat til 50 kr. pr. spejder.

Det foreløbige budget 2020 blev vedtaget.

#### **Ad. 7 Fastsætte antallet af divisionsledelsesmedlemmer**

Forslaget fra divisionsledelsen er, at der skal være mellem 10 og 12 medlemmer i divisionsledelsen.

Det blev forslået, at sætte antallet fra 9 til 12 medlemmer.

Det blev vedtaget, at divisionsledelsen skal være mellem 9 til 12 medlemmer.

#### **Ad. 8 Valg af divisionsledelsesmedlemmer og revisor**

##### ***Valg til divisionsledelsen:***

Mie Hedegaard Wagner fra tropsgrenen er på valg, og genopstiller – blev genvalgt

Line Hansen fra juniorgrenen er på valg og genopstiller – blev genvalgt

Mathias Bech Nygaard opstiller for mikro-/minigrenen – blev valgt

Christopher John Merrifield opstiller for juniorgrenen – blev valgt

##### ***Valg af søkyndigt medlem:***

Jens Kristiansen genopstiller – blev genvalgt

##### ***Valg af revisor:***

Jytte Christensen genopstiller – blev genvalgt

##### ***Valg af revisorsuppleant:***

Thomas Carlsen blev valgt

#### **Ad. 9 Beretning fra repræsentant i Friluftsrådet**

Vestskov divisionen har ikke en repræsentant i Friluftrådet.

Ingen kandidater meldte sig.

#### **Ad. 10 Eventuelt**

Mie Hedegaard Wagner og Kathrine Kristensen fra divisionsledelsen gjorde reklame for de arrangementer, der ligger indtil sommerferien. Husk turen til Ungdomsøen den 15. juni.



Spørgsmål til, hvordan vi håndterer valg af grenpersoner i grenene og hvordan de kommer videre til divisionsrådsmødet, hvor de officielt bliver medlem: De personer, der supplerer personer i divisionsledelsen, bliver først formelt medlem af divisionsledelsen, når de bliver valgt på divisionsrådsmødet.



Jørgen Skorstengaard  
Dirigent



Kathrine Kristensen  
divisionschef



Johanne Lund-Ertel  
divisionschef

Samlet bestyrelse efter Divisionsrådsmødet:

Kathrine Kristensen, divisionschef

Johanne Lund-Ertel, divisionschef

Jørgen Skorstengaard, divisionskasserer

Mathias Bech Nygaard Sørensen, (mikro/mini)

Line Hansen (junior)

Christopher John Merrifield (junior)

Mie Hedegaard Wagner (trop)

Jesper Dehn (trop)

Daniel Brøndby (senior)

Mike Olsen (senior)